ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 451/PGDĐT-YTTH
Về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các quy định về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7.

	               Quận7, ngày 26 tháng 4 năm 2018

	                           Kính gửi:
                            - Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo,
                           tiểu học, THCS (công lập và ngoài công lập);
                            - Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Căn cứ công văn số 1027/GDĐT-CTTT ngày 03 tháng 4 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các quy định về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục,
Nhằm đảm bảo công tác an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường học thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục thực hiện các nội dung quy định tại công văn số 576/BGDĐT-CTHSSV ngày 16 tháng 2 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai phần mềm “Xây dựng thực đơn cần bằng dinh dưỡng”; Kế hoạch số 330/KH-PGDĐT-YTTH ngày 26 tháng 3 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong ngành Giáo dục và Đào tạo từ năm 2018 đến hết 2019; Công văn số 335/PGDĐT-YTTH ngày 02 tháng 4 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác dinh dưỡng trong tình hình mới.
2. Các đơn vị thành lập ban chỉ đạo an toàn vệ sinh thực phẩm, trong đó Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm trực tiếp trong việc kiểm tra, rà soát tất cả các nội dung hoạt động liên quan đến an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học.
3. Thực hiện việc rà soát cấp giấy chứng nhận vệ sinh an toàn thực phẩm theo đúng quy định của Thông tư 30/2012/TT-BYT của Bộ Y tế về Quy định điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn đường phố; Thông tư 15/2012/TT-BYT của Bộ Y tế về Quy định về điều kiện chung bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; Thông tư 47/2014/TT-BYT về hướng dẫn quản lý an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống.
4. Các trường chủ động rà soát, yêu cầu căn tin trường học, suất ăn công nghiệp, bếp ăn tập thể khắc phục những tồn tại và chấn chỉnh kịp thời.
5. Tăng cường công tác tự kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm đối với căn tin, bếp ăn tập thể, suất ăn công nghiệp nhằm đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường học. Thực hiện nghiêm túc việc lấy nguồn thực phẩm được cung cấp từ các cơ sở nằm trong chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn đã được công nhận của thành phố, cơ sở đạt các chứng nhận HACCP, ISO 22000:2005, VietGap, GlobalGap…
Trên đây là một số nội dung về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các quy định về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn  Quận 7, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
[bookmark: _GoBack]- VP.HĐND&UBND quận (để báo cáo);
- Sở GD&ĐT TP.HCM “để báo cáo”;
- Phòng Y tế quận“để phối hợp”;
- Trung tâm Y tế quận “để phối hợp”;
- Lưu: VT, YTTH.
	    TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

    Ngô Xuân Đông